证券代码：603003        证券简称：*ST 龙宇         公告编号：2024-072

上海龙宇数据股份有限公司

关于回购注销完成后公司股东权益变动情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次权益变动因上海龙宇数据股份有限公司(以下简称“公司”)注销前期

已回购股份所致，不涉及公司控股股东上海龙宇控股有限公司（以下简称“龙宇

控股”）及其一致行动人徐增增、刘振光持股数量变动，不触及要约收购，不会

导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

●本次权益变动后，公司控股股东龙宇控股及其一致行动人合计持股数量不

变，合计持股比例由 33.88%被动增至 36.24%，变动比例为 2.35%（数据计算时四

舍五入，故可能存在尾数差异）。

一、本次权益变动的基本情况

公司于 2024 年 8月 12 日完成注销已回购股份 26,150,160 股，股份总数由

402,443,494 股减至 376,293,334 股，具体内容详见公司于 2024 年 8月 12 日披

露的《关于实施已回购股份注销暨股份变动的公告》（公告编号：2024-066）。

本次注销前，龙宇控股及其一致行动人徐增增、刘振光合计持有公司股份

136,353,708 股，持股比例占当时公司股份总数 402,443,494 股的 33.88%。本次

注销后，龙宇控股及其一致行动人持有公司股份数量不变，因公司股份总数减至

376,293,334 股，持股比例被动增加为 36.24%。

二、与本次权益变动相关的其他情况

本次注销前后，公司前十大股东（不包含回购专户及员工持股计划账户，以

2024 年 8月 9日登记在册的股东持股数量为依据）持股比例变化情况测算如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

占注销前公司

总股本比例

（%）

占注销后公司

总股本比例

（%）

1 上海龙宇控股有限公司 117,142,149 29.11 31.13

2

九泰基金－中信证券－陆家嘴信

托－陆家嘴信托－鸿泰 5号集合资

金信托计划

16,089,202 4.00 4.28

3
国华人寿保险股份有限公司－分

红三号
13,165,544 3.27 3.50

4 徐增增 12,284,948 3.05 3.26

5 刘振光 6,926,611 1.72 1.84

6

北京泰德圣私募基金管理有限公

司－泰德圣投资－泰来景睿私募

证券投资基金

6,500,000 1.62 1.73

7 高盛尔 4,706,129 1.17 1.25

8

北京泰德圣私募基金管理有限公

司－泰德圣投资德来 3号私募证券

投资基金

4,109,901 1.02 1.09

9
平安大华基金－平安银行－北京

恒宇天泽投资管理有限公司
3,262,770 0.81 0.87

10

北京泰德圣私募基金管理有限公

司－泰德圣投资德来 2号私募证券

投资基金

3,200,055 0.80 0.85

根据上述前十大股东注销前后持股情况的测算，本次注销股份的事项不会导

致公司股东持股比例被动增加至 5%以上（权益变动的实际情况以中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司出具的股本结构表为准）。

三、其他情况说明

本次权益变动因公司注销前期已回购股份所致，不涉及控股股东及其一致

行动人持股数量变动，不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人

发生变化，也不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书等后续事项。

特此公告。

上海龙宇数据股份有限公司

2024 年 8 月 17 日